

21.2.2024

A9-0424/8

Изменение 8

Як Мадисон, Харалд Вилимски, Жан-Лен Лакапел, Тиери Мариани, Бернхарт Цимниок, Сузана Чекарди
от името на групата ID

Доклад

A9-0424/2023

Начо Санчес Амор

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2118(INI))

Предложение за резолюция
Съображение II а (ново)

Предложение за резолюция

Изменение

Иа. като има предвид, че според организацията „Отворени врати“ над 360 милиона християни са обект на преследване, тормоз или дискриминация;

Or. en

Изменение 9**Як Мадисон, Харалд Вилимски, Жан-Лен Лакапел, Тиери Мариани, Бернхарт Цимниок**

от името на групата ID

Доклад**A9-0424/2023****Начо Санчес Амор**

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г. (2023/2118(INI))

Предложение за резолюция**Параграф 1***Предложение за резолюция**Изменение*

1. отново потвърждава универсалността, взаимозависимостта, взаимосвързаността и неделимостта на правата на човека и достойнството, присъщо на всяко човешко същество; отново потвърждава задължението на ЕС и неговите държави членки да насърчават и защитават демокрацията, принципите на правовата държава и универсалността и неотменимостта на правата на човека по света по решителен, съгласуван и последователен начин; призовава ЕС и неговите държави членки да насърчават обединяването на силите между демокрациите и съответните международни и регионални организации с цел справяне със заплахите и насърчаване на правата на човека в световен мащаб, включително чрез силна обществена позиция, потвърждаваща ангажимента ни да защитаваме универсалния характер на правата на човека и принципите на правовата държава;

1. отново потвърждава универсалността, взаимозависимостта, взаимосвързаността и неделимостта на правата на човека и достойнството, присъщо на всяко човешко същество; отново потвърждава задължението на ЕС и неговите държави членки да насърчават и защитават демокрацията, принципите на правовата държава и универсалността и неотменимостта на правата на човека по света по решителен, съгласуван и последователен начин; призовава ЕС и неговите държави членки да насърчават обединяването на силите между демокрациите и съответните международни и регионални организации с цел справяне със заплахите и насърчаване на правата на човека в световен мащаб, включително чрез силна обществена позиция, потвърждаваща ангажимента ни да защитаваме универсалния характер на правата на човека и принципите на правовата държава; ***при все това подчертава, че ЕС не е световният „пазител“ на правата на човека и че няма мандат да се намесва във вътрешните работи на трети държави;***

21.2.2024

A9-0424/10

Изменение 10

Як Мадисон, Харалд Вилимски, Жан-Лен Лакапел, Тиери Мариани, Бернхарт Цимниок, Сузана Чекарди
от името на групата ID

Доклад

A9-0424/2023

Начо Санчес Амор

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2118(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 19 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

19а. отбелязва със загриженост, че така нареченият „уокизъм“ и произтичащата от него култура на отхвърляне задълбочават общественото разделение, обезсърчават открития и откровен дебат, водят до опростенчески възгледи за историята, насърчават цензурата и историческия ревизионизъм и неизбежно ограничават свободата на изразяване;

Or. en

21.2.2024

A9-0424/11

Изменение 11

Як Мадисон, Харалд Вилимски, Жан-Лен Лакапел, Тиери Мариани, Бернхарт Цимниок, Сузана Чекарди
от името на групата ID

Доклад

A9-0424/2023

Начо Санчес Амор

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2118(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 24 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

24а. изразява дълбока загриженост от факта, че християните продължават да са най-преследваната религиозна група в света; осъжда най-категорично атаките от всякакъв вид срещу християнските общности; изразява дълбоко съжаление от оскверняването на и вандализма срещу свещени места и религиозни обекти; призовава ЕС и неговите държави членки да осъдят всякакъв вид подобни актове и да се обявят в защита и закрила на християнското наследство;

Or. en

21.2.2024

A9-0424/12

Изменение 12

Як Мадисон, Харалд Вилимски, Жан-Лен Лакапел, Тиери Мариани, Бернхарт Цимниок, Сузана Чекарди
от името на групата ID

Доклад

A9-0424/2023

Начо Санчес Амор

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2118(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 28 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

28а. отбелязва със загриженост и осъжда увеличаването на антисемитизма в света;

Or. en

21.2.2024

A9-0424/13

Изменение 13

Як Мадисон, Харалд Вилимски, Жан-Лен Лакапел, Тиери Мариани, Бернхарт Цимниок, Сузана Чекарди
от името на групата ID

Доклад

A9-0424/2023

Начо Санчес Амор

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2118(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 30 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

30а. изразява дълбока загриженост по отношение на политиките на обратна расова дискриминация в Южна Африка, където понастоящем има над 120 действащи расови закона, въпреки че апартейдът свърши преди 30 години; освен това осъжда бруталните и мъчителни убийства на бели южноафрикански фермери, което е пряк резултат от това, че членове на политически партии пеят песни като „Убий бура, убий фермера“; настоятелно призовава правителството на Южна Африка незабавно да отдаде приоритет на предотвратяването, разследването и наказателното преследване на тези нападения; осъжда факта, че тези нападения са широко пренебрегвани или оправдавани от международната общност;

Or. en

21.2.2024

A9-0424/14

Изменение 14

Як Мадисон, Харалд Вилимски, Жан-Лен Лакапел, Тиери Мариани, Бернхарт Цимниок, Сузана Чекарди
от името на групата ID

Доклад

A9-0424/2023

Начо Санчес Амор

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2118(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 40 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

40а. осъжда най-категорично всички случаи на генитално осакатяване на жени, убийства на честта, детски бракове и принудителни бракове, като отбелязва, че всички те са особено разпространени в ислямските общности;

Or. en

Изменение 15**Як Мадисон, Харалд Вилимски, Жан-Лен Лакапел, Тиери Мариани, Бернхарт Цимниок**

от името на групата ID

Доклад**A9-0424/2023****Начо Санчес Амор**

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г. (2023/2118(INI))

Предложение за резолюция**Параграф 44***Предложение за резолюция**Изменение*

44. *осъжда* подкопаването на човешките права и безопасността на *мигрантите, бежанците и принудително разселените лица; отново утвърждава техните неотменими човешки права и припомня задължението на държавите да ги защитават в съответствие с приложимото международно право; призовава ЕС и неговите държави членки ефективно да отстояват тези права в миграционната политика и в политиката в областта на убежището на ЕС и в сътрудничеството си с държавите партньори; изразява съжаление от възходящата тенденция в ксенофобията, расизма и дискриминацията по отношение на мигрантите; подчертава, че бежанците и мигрантите са изправени пред различни форми на насилие — включително такива, които не са документирани, и включително по време на принудителни разселвания — като например сексуално и основано на пола насилие, както и пред много пречки, например при достъпа до*

44. *настоява, че вината за* подкопаването на човешките права и безопасността на *обикновените граждани на държавите членки е на миграционната политика на ЕС; подчертава, че мигрантите не биха рискували живота си, за да пътуват до Европа, ако политиките на ЕС не бяха създали притегателните фактори; отбелязва, че някои от тези слабости не са разгледани по подходящ начин в Пакта за миграцията; настоява за политика на регионално настаняване на бежанци и за обвързване на международното финансиране с ефективното прилагане на споразуменията за връщане и обратно приемане с трети държави;*

здравно обслужване; изразява изключителна загриженост във връзка с безпрецедентния брой принудително разселени лица в резултат на нарушения на правата на човека, който се удвои през последните 10 години; приветства задействането на Директивата за временната закрила¹⁷ и призовава за нейното прилагане, когато е необходимо; призовава за повишаване на усилията за защита на правата на мигрантите и за гарантиране на достъпа им до всички основни услуги, включително по време на транзитно преминаване, както и за спазване на принципа на забрана за връщане; призовава за незабавно прекратяване на незаконната практика на отблъскване на лица, търсещи убежище; призовава за справяне с първопричините за миграцията и принудителното разселване;

¹⁷ Директива 2001/55/ЕО на Съвета от 20 юли 2001 г. относно минималните стандарти за предоставяне на временна закрила в случай на масово навлизане на разселени лица и за мерките за поддържане на баланса между държавите членки в полагането на усилия за прием на такива лица и понасяне на последиците от този прием (ОВ L 212, 7.8.2001 г., стр. 12).

Or. en

21.2.2024

A9-0424/16

Изменение 16

Як Мадисон, Харалд Вилимски, Жан-Лен Лакапел, Тиери Мариани, Бернхарт Цимниок, Сузана Чекарди
от името на групата ID

Доклад

A9-0424/2023

Начо Санчес Амор

Правата на човека и демокрацията по света и политиката на Европейския съюз в тази област – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2118(INI))

Предложение за резолюция

Параграф 44 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

44а. отбелязва със загриженост, че неправителствените организации (НПО) играят важна роля в улесняването на контрабандата на мигранти, тъй като действат като услуга за совалков превоз и съветват мигрантите как да заобикалят националните закони, като им дават указания да изхвърлят своите документи за пътуване и установяване на самоличността; подчертава, че НПО, които улесняват незаконната миграция, не следва да получават финансиране от ЕС, и отново заявява, че незаконните операции по търсене и спасяване от страна на НПО, както и всички други дейности в подкрепа на незаконното влизане в държавите членки, следва да подлежат на наказателно преследване в съответствие с националното право;

Or. en